
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 3009/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería Mecánica, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de agosto de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 3009/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 3009/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería Mecánica, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1793/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1793/2023 

       FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

       INGENIERÍA MECÁNICA 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO 
N° 

ASIGNATURAS 
AUTORIZADAS 

A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

GONZALEZ Martin 
Hernán 

156895-4 Mecánica 
Racional 

Análisis 
Matemático II 

Física I 

BRAVO 
ARBIETO  

Christian 
Armando  

160568-9 Termodinámica  Física I 

Mecánica 
Racional 

 Física I 

Ingeniería 
Mecánica III  

 Física I 

Estabilidad II  Física I 

Electrotecnia y 
Máquinas 
Eléctricas 

 Física I 

RODRÍGUEZ Federico 
Ezequiel 

155556-0 Ingeniería 
Mecánica II  

Ingeniería 
Mecánica I 

 

RIVADENEIRA Gonzalo 
Damian 

141050-7 Elementos de 
Máquina  

 Estabilidad I 

BENITEZ 
GONZALEZ 

Nicolas 
Fabian 

157989-7 Elementos de 
Máquina  

 Estabilidad I 

PONCE Joaquín 161518-0 Elementos de 
Máquina  

 Estabilidad I 

CONDORI 
IBAÑEZ 

Celso 
Israel 

121644-2 Elementos de 
Máquina  

 Estabilidad I 

REQUIS 
CHAMOCHUMBI  

Luis 
Alberto 

142172-4 Ingeniería 
Mecánica III  

 Física I 

Cálculo 
Avanzado 

 Algebra y 
Geometría 
Analítica 

Mecánica 
Racional 

 Física I 

Estabilidad II  Física I 

ASATO Juan Cruz 158954-4 Elementos de 
Máquina  

 Estabilidad I 

BERTELLI Alejandro 
Gabriel 

138787-0 Elementos de 
Máquina  

 Estabilidad I 

BONAMICO Jose Luis 249795-5 Ingeniería 
Mecánica III  

 Fundamentos de 
Informática 

PATIÑO 
CRISTOFF 

Hugo 
Hernán 

144409-8 Elementos de 
Máquina  

Materiales 
Metálicos 
 

Estabilidad I 

ALARCON 
RODRIGUEZ 

Franco 143899-2 Elementos de 
Máquina  

 Química 
Aplicada 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

VALDEZ 
BLOISSA 

Victor 
Arturo 

163584-0 Cálculo 
Avanzado 

 Algebra y 
Geometría 
Analítica 

JUAREZ Martín Ariel 175773-8 Física II Análisis 
Matemático I 

 

_______________________________________ 

 

 


		2023-08-29T12:42:16-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:30:11-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:19:33-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




